CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro – Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Moção Nº 339/2023

EMENTA: MOÇÃO HONROSA DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO
SENHOR JULIO CESAR DE CAMPOS, ARTISTA MOGIMIRIANO
HOMENAGEADO COMO PATRONO DO 28º SALÃO DE ARTES PLÁSTICAS DE
MOGI MIRIM.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo
com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno Vigente, seja registrado em
ata de nossos trabalhos votos de congratulações e aplausos ao senhor Julio Cesar de Campos,
artista mogimiriano homenageado como patrono do 28º Salão de Artes Plásticas de Mogi
Mirim.

JUSTIFICATIVA

Julio Cesar de Campos nasceu em Mogi Mirim no dia 23 de março 1961, e ainda na
infância teve suas primeiras aulas de pintura. Durante sua adolescência, Julio Cesar seguiu
aprimorando seu talento de forma autodidata tendo como referência o estilo clássico.

Ao longo de sua carreira teve diversos trabalhos expostos, possuindo mais de
quatrocentas obras em acervos públicos e particulares.

De forma justa, foi indicado e homenageado como patrono do 28º Salão de Artes
Plásticas de Mogi Mirim, que teve sua abertura realizada em 1º outubro de 2023.

Um talento ímpar acompanhado de simplicidade, é o que faz com que Julio Cesar seja
um artista admirado e um mogimiriano valoroso.

  “Vês a um homem perito na sua obra?
  Perante reis será posto; não entre a plebe”.

Provérbios 22:29

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 11 de outubro de 2023.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
14

9/
20

23
 -

 1
1/

10
/2

02
3

-
14

:5
7

-
3T

P
0-

8M
E

Z
-Y

Z
02

-T
N

J0

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3TP08MEZYZ02TNJ0, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3TP0-8MEZ-YZ02-TNJ0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
14

9/
20

23
 -

 1
1/

10
/2

02
3

-
14

:5
7

-
3T

P
0-

8M
E

Z
-Y

Z
02

-T
N

J0

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3TP08MEZYZ02TNJ0
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3TP08MEZYZ02TNJ0
		2023-10-11T14:57:07-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura